
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

Z Á P I S
4. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 27. 4. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:03 - 21:20
Přítomno: MgA. Bílek Zdeněk, Mgr. Renata Bláhová, Bc. Dvořáková Zita MSc., Grůza

Michal, Ing. Halm Roman, Hasil Petr, Mgr. Havlínová Alena, Hovězák Karel,
Mgr. Mazalová Alexandra, Ing. Mikulica Petr, Otřel Jiří, Ing. Procházka Pavel,
Ing. Schäffer Antonín, Ing. Šmídová Marie

Omluveni: Ing. Bedřich Dušan
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hasil
Zapisovatel*: Ing. Jana Václavková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Mikulica, Bc. Zita Dvořáková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Místnost opustili:

z. Grůza - 19:35-19:39
z. Halm - 19:46- 19:50
z. Otřel - 20:05 - 20:08
z. Mikulica - 20:18-20:24
z. Grůza - 20:28 - 20:32

1. Zahájení
blok 1-1

Zasedání zahájil a řídí starosta města Petr Hasil. Přivítal přítomné členy zastupitelstva města a konstatoval, že
je přítomno 14 členů ZMě z 15 členů ZMě, a toto je usnášeníschopné. Za zapisovatele byla určena Ing. Jana
Václavková.  Zasedání  bylo řádně svoláno pozvánkami,  zveřejněno na úřední  i  elektronické úřední  desce,
na webových stránkách města a hlášeno místním rozhlasem. Ze strany ověřovatelů zápisu z minulého jednání
nebylo k zápisu vzneseno připomínek. 

 

Program:

1. Zahájení
2. Účetní závěrka 2022
3. Projednávání závěrečného účtu o hospodaření města Velké Pavlovice za rok 2022
4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 provedené radou města VP dne 28.3.2023
5. Příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče na rok
2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

6. Rozpočtové opatření č. 4/2023
7. Prodej majetku - parc. č. 4524/128
8. Majetek - záměr s nemovitostí č.p. 566, ukončení projekčních prací na ZUŠ, knihovně a TIC, koupě
nemovitosti č.p. 179, Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s VAK Břeclav - ČOV, Dohoda o uznání dluhu,
Smlouva o spořícím účtu
9. Změna územního plánu č. 4
10. Dotazy a připomínky zastupitelů, různé, diskuze
11. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  zasedání,  který  byl  všem  členům  zaslán
elektronicky.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Halm R.)

Usnesení č. 1a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Do návrhové komise byli navrženi Jiří Otřel a Ing. Antonín Schäffer.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje členy návrhové komise ve složení Jiří Otřel a Ing. Antonín
Schäffer.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-3

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Petr Mikulica a Bc. Zita Dvořáková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Ing. Petr Mikulica a Bc. Zita
Dvořáková.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Dvořáková Z., Mikulica P.)

Usnesení č. 1c/4Z/2023 bylo schváleno.

2. Účetní závěrka 2022

Výkazy Účetní závěrky 2022 jsou uloženy na https://urednideska.alis.cz/mesto-velke-pavlovice/vyveseni/446,
inventarizační zpráva za rok 2022 je přílohou zápisu ZMě. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly
zpracovány v souladu s § 4 vyhl. 220/2013 a v souladu s požadavky zastupitelstva v úplnosti. Účetní jednotka
nezatajila před zastupitelstvem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení
věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké Pavlovice  schvaluje  Účetní  závěrku za  rok 2022 Města  Velké Pavlovice.
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhl. 220/2013 a v souladu
s požadavky zastupitelstva v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před zastupitelstvem žádné skutečnosti.
Účetní  jednotka  zpracovala  účetní  závěrku  s  cílem  dosažení  věrného  a  poctivého  obrazu  předmětu
účetnictví a finanční situace účetní jednotky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4Z/2023 bylo schváleno.

3. Projednávání závěrečného účtu o hospodaření města Velké Pavlovice za rok 2022

Celý  závěrečný  účet  včetně  př í loh  je  zveře jněn  na  e lektron ické  desce  MěÚ  Ve lké
Pavlovice:  https:/ /urednideska.alis.cz/mesto-velke-pavlovice/vyveseni/446.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města
za rok 2022, včetně Zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022, bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4Z/2023 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 provedené radou města VP dne 28.3.2023

Rozpočtové opatření č. 3/2023, dle přílohy, provedené Radou města Velké Pavlovice dne 28.3.2023, celkové
příjmy jsou navýšeny o 2 825 800 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 2 825 800 Kč a celkové financování
zůstalo  beze  změny.  Změny  byly  provedeny  u  výdajů  v  rámci  paragrafů,  a  to  do  výše  rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze   v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  3/2023,  provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 28.3.2023, celkové příjmy jsou navýšeny o 2 825 800 Kč, celkové výdaje
jsou navýšeny o 2 825 800 Kč a celkové financování zůstalo beze změny. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze   v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové
výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče na
rok 2023

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice projednalo a schvaluje příspěvek Městu Hustopeče ve výši 279 097 Kč
na základě Smlouvy o příspěvku na spolufinancování  sítě  sociálních služeb obcí  s  rozšířenou působností
Hustopeče pro rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek Městu Hustopeče ve výši 279 097 Kč na základě
Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče
pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

6. Rozpočtové opatření č. 4/2023
blok 6-1

Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje zvýšení příspěvku vlastní příspěvkové organizaci Základní škole
Velké Pavlovice o částku 1 616 937,31 Kč na 6 154 937,31 Kč. Tato částka je již součástí rozpočtového opatření
č. 3. Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva pro místí rozvoj na akci Modernizace odborných učeben ZŠ
Velké Pavlovice. Město Velké Pavlovice je dle § 28 odst. 15 zákona 250/2000 Sb. zprostředkovatelem této
dotace.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje zvýšení příspěvku vlastní příspěvkové organizaci Základní
škole  Velké  Pavlovice  o  částku  1  616  937,31  Kč  na  6  154  937,31  Kč.  Tato  částka  je  již  součástí
rozpočtového  opatření  č.  3.  Jedná  se  o  průtokovou  dotaci  z  Ministerstva  pro  místí  rozvoj  na  akci
Modernizace odborných učeben ZŠ Velké Pavlovice. Město Velké Pavlovice je dle § 28 odst. 15 zákona
250/2000 Sb. zprostředkovatelem této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice projednalo a schvaluje navýšení příspěvku vlastní příspěvkové organizaci
Gymnázium Velké Pavlovice o částku 1 208 708,70 Kč na 4 409 508,70 Kč.  Tato částka je  již  součástí
rozpočtového opatření č. 3. Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva pro místí rozvoj na akci Cestou
digitalizace technického vybavení ke kvalitnímu vzdělávání 21. století. Město Velké Pavlovice je dle § 28 odst.
15 zákona 250/2000 Sb. zprostředkovatelem této dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  navýšení  příspěvku  vlastní  příspěvkové  organizaci
Gymnázium Velké Pavlovice o částku 1 208 708,70 Kč na 4 409 508,70 Kč. Tato částka je již součástí
rozpočtového opatření č. 3. Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva pro místí rozvoj na akci Cestou
digitalizace technického vybavení ke kvalitnímu vzdělávání 21. století. Město Velké Pavlovice je dle § 28
odst. 15 zákona 250/2000 Sb. zprostředkovatelem této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  projednalo  a  schvaluje  Rozpočtové opatření  č.  4/2023,  dle  přílohy,
celkové příjmy jsou zvýšeny o 1 536 000,00 Kč, celkové výdaje jsou zvýšeny o 1 536 000,00 Kč a beze změny
zůstalo celkové financování. Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023, dle přílohy, celkové příjmy
jsou zvýšeny o 1 536 000,00 Kč, celkové výdaje jsou zvýšeny o 1 536 000,00 Kč a beze změny zůstalo
celkové financování. Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/4Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

7. Prodej majetku - parc. č. 4524/128
blok 7-1

Rada  města  Velké  Pavlovice  navrhuje  zpracovat  znalecký/odborný  posudek  na  cenu  pozemku  o  výměře
83 m2 parc. č. 4524/128, který vznikl na základě zpracovaného GP č. 2575-47/2020. Na tomto pozemku je
vystavěna hala v majetku LOMAX. Souhlas se stavbou byl v minulosti vydán (7d/19z/2021). V usnesení je dále
uvedeno, že dotčený pozemek stavbou bude převeden na stavebníka za úplatu, a to ve výši obvyklé ceny.
Stavebník je LOMAX & Co. s.r.o., IČ: 26903920. RMě  schvaluje vyvěšení záměru na prodej tohoto pozemku.

Na základě znaleckého posudku je stanovena cena za 1 m2 884,52 Kč bez DPH. Cena celého pozemku o výměře
83 m2 po zaokrouhlení činí 73420 Kč + DPH.

Diskuze:
Jiří Otřel O slovo se přihlásil Jiří Otřel a navrhl protinávrh a to, že ví, že probíhaly v průmyslové zóně

přeprodeje za jiné, než navrhované ceny, a tak navrhuje cenu 1 500 Kč/m2. Starosta tedy
dal hlasovat nejprve o protinávrhu zastupitele Otřela:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 4524/128 v k.ú. Velké Pavlovice
o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří) žadateli  LOMAX & Co. s.r.o., Bořetice č.p. 417,
691 08 Bořetice, IČ: 26903920 za cenu 1 500 Kč/m2 + DPH. Cena je navržena Jiřím Otřelem - zastupitelem.
Celková cena činí 124 500 Kč + DPH. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 7 (Bílek Z., Bláhová R., Hasil P., Havlínová A., Mazalová A., Mikulica P.,
Procházka P.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 7-2

Zastupitelstvo se tedy vrací k původnímu návrhu:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 4524/128 v k.ú. Velké Pavlovice
o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří) žadateli  LOMAX & Co. s.r.o., Bořetice č.p. 417,
691 08 Bořetice, IČ: 26903920 za cenu 884,52 Kč/m2 + DPH. Cena je stanovena dle znaleckého posudku
o  ceně  pozemku  č.  5174-242023  vyhotoveného  Ing.  Jaroslavem  Bendou,  PhD.  Celková  cena
po  zaokrouhlení  činí  73  420  Kč  +  DPH.  Vyhotovení  kupních  smluv  a  návrh  na  vklad  hradí  kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 4 (Hovězák K., Otřel J., Schäffer A., Šmídová M.) / Zdrželo se: 3 (Dvořáková Z., Grůza M.,
Halm R.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

8. Majetek - záměr s nemovitostí č.p. 566, ukončení projekčních prací na ZUŠ, knihovně a TIC,
koupě nemovitosti č.p. 179, Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s VAK Břeclav - ČOV, Dohoda o
uznání dluhu, Smlouva o spořícím účtu

blok 8-1

Na základě předchozích jednání, a na základě diskuze navrhuje rada města ukončení projektových prací na díle
"Zhotovení PD pro soutěž na výstavbu akce -  Novostavba ZUŠ, městské knihovny a informačního centra
ve Velkých Pavlovicích II." Výstavba budovy bude plánována na jiném místě, a to na parc. č. 602, 603, 604 a
605/1, 605/2 popř. na parc. č. 606.

Se společností INTAR byl uzavřen dodatek ke smlouvě č. 1 o přerušení projektových prací do 30.4.2023.
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě je se společností INTAR předběžně dohodnuto. Náklady na již zhotovené
práce byly uhrazeny společnosti INTAR na základě vystavené faktury v měsíci prosinci loňského roku, nic
dalšího fakturováno nebude.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje předčasné ukončení projektových prací na díle "Zhotovení
PD pro soutěž na výstavbu akce - Novostavba ZUŠ, městské knihovny a informačního centra ve Velkých
Pavlovicích II." Smlouva na projektové práce byla uzavřena mezi městem Velké Pavlovice a INTAR a.s.,
Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 255 94 443.

Výstavba budovy bude plánována na jiném místě.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Otřel J.) / Zdrželo se: 2 (Halm R., Hovězák K.)

Usnesení č. 6a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 8-2

Na  základě  informací  z  pracovní  porady  zastupitelstva  města  Velké  Pavlovice  byli  osloveni  zástupci
Jihomoravského kraje s žádostí o snížení předpokládané prodejní ceny nemovitosti č.p. 179 v ul. Hlavní, což je
budova bývalé provozovny Služba škole. Následně byla zrealizována schůzka starosty města a zastupitele pana
Grůzy na Jihomoravském kraji,  kde bylo  dohodnuto,  že  si  město Velké Pavlovice může požádat  o  koupi
nemovitosti za cenu 6 500 000 Kč. V případě koupě nemovitosti utvoří pozemek parc. č. 604 (majetek JMK)
společně s pozemky parc. č. 605/1, 605/2, 606 (majetek České republiky) a s pozemky parc. č. 602 a 603
(majetek města Velké Pavlovice) celistvou stavební plochu o výměře přibližně 7 300 m2, kde lze realizovat
záměr výstavby nové ZUŠ, knihovny TIC a možná i ordinace lékařů.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  podání Žádosti  o prodej nemovitosti  Velké Pavlovice,
Hlavní 179/28 stojící na parc. č. 604 a 605/2 v k.ú. Velké Pavlovice v majetku Jihomoravského kraje
za cenu 6 500 000 Kč za účelem výstavby ZUŠ, knihovny a TIC (s nemovitostí hospodaří Vzdělávací institut
pro  Moravu,  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,
příspěvková organizace, Hybešova 253/15, Staré Brno, 60200 Brno).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 8-3

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schválilo  dne  23.6.2022  pod  bodem usnesení  3/22Z/2022  Smlouvu
o spolupráci  mezi  městem Velké Pavlovice  a  Vodovody a  kanalizacemi  Břeclav,  a.s.,  se  sídlem Čechova
1300/23, Břeclav, IČ: 49455168, která pokrývá způsob navýšení kapacity stávající  čistírny odpadních vod
ve městě Velké Pavlovice. Nyní je předložen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 7.7.2022, který
upravuje  čl.  I  odst.  7,  který  se  týká  úpravy  úhrady  finančních  prostředků  předpokládaných  nákladů
na zpracování projektové dokumentace. Návrh dodatku je přílohou.

Diskuze:
Jiří Otřel navrhuje oslovit pana Kubešu a nabídnout za město odkup pozemků za 100 Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 7.7.2022 s
Vodovody a kanalizacemi Břeclav, a.s., se sídlem Čechova 1300/23, Břeclav, IČ: 49455168, který upravuje
čl.  I  odst.  7,  který  se  týká  úpravy  termínu  úhrady  finančních  prostředků  předpokládaných  nákladů
na zpracování projektové dokumentace. Návrh dodatku je přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 8-4

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schválilo  v  roce  2020  odkoupení  rodinného  domu  č.p.  566



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

od *** za účelem výstavby zdravotního střediska (usnesení 3f/13Z/2020). Rada města navrhuje upravení tohoto
usnesení. Důvodem je omezující využití pozemku, kterého je budova součástí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice revokuje usnesení Zastupitelstva města Velké Pavlovice 3f/13Z/2020
a schvaluje následující: Zastupitelstvo města schvaluje využití pozemku parc.č. 386 v k. ú. Velké Pavlovice,
jehož je součástí budova č.p. 566 pro výstavbu ordinací pro lékaře anebo pro výstavbu prostor pro potřeby
základní  školy  anebo  pro  potřeby  výstavby  nemovitosti  pro  provoz  dětské  skupiny,  či  více  skupin.
Nevylučuje se výstavba podkrovního bytu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6d/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 8-5

V návaznosti  na předchozí  bod navrhuje rada města zastupitelstvu města schválit  zbudování  nemovitosti
na parc. č. 386 (č. p. 566) v k. ú. Velké Pavlovice pro dětskou skupinu, či více dětských skupin, tj. DOTACE
MPSV, Výzva č. 31_22_045 Národního plánu obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014
Sb.,  o  poskytování  služby  péče  o  dítě  v  dětské  skupině  a  o  změně  souvisejících  zákonů  -  veřejný
sektor. Výstavba proběhne pouze v případě získání dotačních prostředků, které mohou dosáhnout až 100%,
nejvýše však 25 mil. Kč. Finanční prostředky lze použít na nákup nemovitosti i zpětně a také na demolici.
Smlouva na zpracování projektové dokumentace a smlouva na služby týkající se podání žádosti o dotaci bude
schválena radou města.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje zbudování nemovitosti na parc. č. 386 (č. p. 566) v k. ú.
Velké Pavlovice pro dětskou skupinu, či více dětských skupin, tj. DOTACE MPSV, Výzva č. 31_22_045
Národního plánu obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování
služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů - veřejný sektor. Výstavba proběhne
pouze v případě získání dotačních prostředků. Smlouva na zpracování projektové dokumentace a smlouva
na služby týkající se podání žádosti o dotaci bude schválena radou města.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6e/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 8-6

Byla oslovena projekční kancelář s žádostí o aktualizaci provedené studie stavby u základní školy a gymnázia.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí informace týkající se aktualizace provedené studie
stavby u základní školy a gymnázia.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-7

Rada města Velké Pavlovice projednala Dohodu o uznání dluhu a způsobu jeho úhrady mezi městem Velké
Pavlovice a Zdravotním střediskem Velké Pavlovice s.r.o., IČ: 25323482. Příloha, vzhledem k původní půjčce
ZS odsouhlasené ZMě, je podstoupena i k projednání ZMě. Z důvodu dlouholeté snahy získat tyto finanční
prostředky zpět a získat i dohodu o zmíněném dluhu, byla dohoda i s přílohou podepsána po projednání v RMě.
První část dluhu již byla připsána na účet města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Dohodu  o  uznání  dluhu  a  způsobu  jeho



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

úhrady mezi městem Velké Pavlovice a Zdravotním střediskem Velké Pavlovice s.r.o., IČ: 25323482, včetně
přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-8

Rada města Velké Pavlovice schválila uzavření Smlouvy o spořícím účtu s výpovědí. Účet je úročen 5,90 % p.a.,
výpovědní lhůta je 32 dnů. Dřívější vypovězení vkladu je sankcionováno, avšak je to možné. Taktéž je možné
činit částečné výpovědi. Smlouva bude dokončena připsáním finančních prostředků na spořící účet. Je třeba
ZMě odsouhlasit možnost uložení volných finančních prostředků z důvodu získání úroků z volných finančních
zdrojů. ZMě pověřuje starostu k rozhodování o aktuální výši uložení volných finančních prostředků z pohledu
provozu a chodu MěÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  uložení volných finančních prostředků na spořící účet
s výpovědní lhůtou 32 dní a starostu k rozhodování o aktuální výši uložení volných finančních prostředků
z pohledu provozu a chodu MěÚ.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6f/4Z/2023 bylo schváleno.

9. Změna územního plánu č. 4

Rada města schválí dne 27.4.2023 Žádost o pořízení Změny Územního plánu č. 4, kdy je návrh obsahu změny
konverze územního plánu do jednotného standardu. Aby mohla změna územního plánu proběhnout, je nutné
schválit určeného zastupitele pro změnu územního plánu. Rada města navrhuje starostu města Petra Hasila.
Jakmile  zajistí  Odbor  územního  plánování  městského  úřadu  v  Hustopečích  stanoviska  krajského  úřadu
z  hlediska  ochrany  přírody  a  případného  požadavku  SEA,  předloží  Odbor  územního  plánování
Zastupitelstvu města posouzený návrh na pořízení změny územního plánu a jeho obsah, včetně případných
dalších povinností.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje zastupitele, starostu města Velké Pavlovice Petra Hasila pro
Změnu územního plánu města Velké Pavlovice č. 4.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4Z/2023 bylo schváleno.

10. Dotazy a připomínky zastupitelů, různé, diskuze
blok 10-1

Městu Velké Pavlovice byl oznámen záměr o prodeji pozemku o výměře 2 339 m2, parc. č. 4379/18 v k. ú. Velké
Pavlovice v  majetku Českých drah,  a.s..  Pozemek se nachází  podél  železniční  trati  u  vlakového nádraží.
Pozemek je možné zakoupit obálkovou metodou, nejnižší nabídka činí 852 000 Kč. Rada města nedoporučuje
zastupitelstvu města nákup daného pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje nákup pozemku o výměře 2 339 m2, parc. č. 4379/18
v k. ú. Velké Pavlovice v majetku Českých drah, a.s.. Pozemek se nachází podél železniční trati u vlakového



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

nádraží

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Záměr města s pozemky parc. č. 5750; 5748; 5749; 5416; 5752 v k. ú. Velké Pavlovice. Starosta informoval
o schůzce s panem ***, který projevil zájem odkoupit pozemky. Pozemky nepotřebuje pro svůj podnikatelský
záměr, ale chce dosáhnout upraveného okolí budoucí stavby.

blok 10-3

Informace k dálničnímu sjezdu D2 - Velké Pavlovice podal starosta, přečetl dopis, který město obdrželo.

blok 10-4

ZMě byl na posledním zasedání předložen návrh rady města na poskytnutí dotace pro rok 2023 pro TJ Slavoj
Velké Pavlovice, z.s. ve výši 520 000 Kč s tím, že byl požadavek od Ing. Romana Halma na zvýšení příspěvku
na původní požadovanou výši, tj. 590 000 Kč. ZMě schválilo dotaci pro TJ Slavoj ve výši 520 000 Kč a uzavření
Veřejnoprávní smlouvy č. 10/2023.

Starosta města na minulém zasedání ZMě uvedl, že při navrhování výše příspěvku vycházela rada města 
z příspěvků schválených z let minulých. Tedy ve výši 460 tis. Kč . V letech 2016-2018 byl TJ Slavoj poskytnut
příspěvek ve výši 450 tis. Kč; v letech 2019 a 2020 ve výši 460 tis. Kč; v roce 2021 však již 540 tis. Kč a v roce
2022 940 tis. Kč. (V roce 2022 byl určen příspěvek ve výši 540 tis. na provoz a 400 tis. Kč na opravu střechy
na  ubytovně).  Data  k  rozhodování  poskytoval  starosta  města  radním  i  zastupitelstvu  města  a  považuje
za správné po informování radních také informovat zastupitele. Rada města i zastupitelé vycházeli "ze vzorce"
460 tis. Kč + inflace. TJ Slavoj v minulosti spolupořádal Velkopavlovické hody, od roku 2020 se však v této
kulturní akci již neangažuje, a proto byl příspěvek městem v roce 2021 a 2022 navýšen na 540 tis. Kč.

blok 10-5

SENIORTAXI -  od 1. května bude probíhat zkušební provoz seniortaxi. Zkušební doba bude trvat půl roku,
tj. do 30. listopadu 2023. Seniortaxi bude provozováno místními firmami Taxi DAŠ a TOKRA TAXI – Kamil Hejl.
Obě firmy nabídly stejné finanční podmínky, tj. 30,- Kč nástup + 30,- Kč/km. Čas převozu musí být dohodnutý
s referentkou MěÚ Velké Pavlovice, Mgr. Martinou Handlovou, DiS. Senioři zaplatí za 1 cestu 20 % z celkových
nákladů. Pro přepravu osob prostřednictvím seniortaxi byla Radou schválena pravidla.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí zkušební provoz seniortaxi.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-6

Rada města Velké Pavlovice pověřuje starostu města Petra Hasila k zastupování města na sněmu Svazu měst a
obcí  České  republiky  ve  dnech  18.  a  19.5.2023  v  Olomouci  a  zároveň  svěřuje  rozhodovací  pravomoc
k reprezentaci města a vytváření vůle za město Velké Pavlovice. Info zastupitelům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  pověření  starosty  města  P.  Hasila
RMě k  zastupování  města  na sněmu Svazu měst  a  obcí  České republiky  ve  dnech 18.  a  19.5.2023
v Olomouci a zároveň svěřuje rozhodovací pravomoc k reprezentaci města a vytváření vůle za město Velké
Pavlovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-7

Starosta informoval zastupitele o zpracovávání Programu rozvoje města na rok 2024 - 2029. Základní část je již
zhotovena, bude připraveno dotazníkové šetření, které by se mělo zpracovat do tohoto programu na podzim
tak,  aby na prosincovém zasedání  byl  Program rozvoje schválen.  Zastupitelé samozřejmě dostanou tento
dokument v předstihu.

Po  této  informaci  byla  otevřena  rozprava,  diskuze.  Z.  Hovězák  se  dotázal  na  sokolovnu,  kdy  mu
odpověděla místostarostka Bláhová, dále z. Šmídová navrhla, zda by do rady školy gymnázia nebyla schválena
volba nových členů za zřizovatele, rovněž místostarostka Bláhová odpověděla, že na podzim proběhnou nové
volby - ukončení volebního období, a tak je zbytečné dělat nyní změnu. Budou opět navrženi členové rady. Z.
Halm se dotázal na zastřešení rozhledny, kdy starosta odpověděl, že se na tom pracuje, zjišťuje se nejvhodnější
řešení. Dále se o slovo přihlásil z. Otřel, kdy se dotazoval na odměňování ředitelů PO, na společnost Hantály,
jak to vypadá s rozšířením skládky... na vše odpověděl starosta Hasil. Dále se o slovo přihlásila z. Dvořáková,
kdy zhodnotila diskotéku v sokolovně, důsledky této akce..., kdy se zastupitelé shodly na tom, že pořádání
diskoték z hlediska pořádku a rušení nočního klidu není vhodné. Dále z. Dvořáková pozvala všechny přítomné
na letošní ročník Gulášfestu, který se koná 13.5.2023 na nádvoří Ekocentra Trkmanka.

11. Závěr

Po ukončení  diskuze starosta poděkoval zastupitelům i občanům za účast. Poté 4. zasedání ZMě ukončil
ve 21:20 hod. Další plánované ZMě bude zasedat 29.6.2023 v zasedací místnosti MěÚ.

Ověřovatel: Ing. Petr Mikulica, Bc. Zita Dvořáková   ............................................................
 
Starosta Petr Hasil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 5. 2023


